АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2025                                                      город Котовск                                                       № 93

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»,
утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской
области от 16.12.2013 № 3088 «Об утверждении муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и
инновационная экономика»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации администрация города Котовска Тамбовской области
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской
области «Экономическое развитие и инновационная экономика»,
утвержденную постановлением администрации города Котовска Тамбовской
области от 16.12.2013 № 3088 «Об утверждении муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и
инновационная экономика», следующие изменения:

 в паспорте в строке «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы» цифры «11 897 353,9» заменить цифрами
«11 907 048,57», слова и цифры «2024 год - 744 822,2 тыс. рублей» заменить
словами и цифрами «2024 год - 746 035,0 тыс. рублей», слова и цифры «2025
год- 282 390,8 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2025 год-- 285

885,9 тыс.рублей», слова и цифры «2026 год- 280 308 тыс.рублей» заменить
словами и цифрами «2026 год- 281 779,5 тыс.рублей», слова и цифры «2027
год-

258 264,2 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2027 год- 261 779,5

тыс.рублей», цифры «39 916,35» заменить цифрами «49 610,97», слова и
цифры «2024 год — 10 172,4 тыс.рублей» заменить словами и  цифрами
«2024 год — 11 385,2 тыс.рублей», слова и цифры «2025 год- 5 490,8

тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2025 год- 8 985,9 тыс.рублей»,
слова и цифры «2026 год- 5908 тыс.рублей» заменить словами и цифрами
«2026 год- 7 379,5 тыс.рублей», слова и цифры «2027 год- 3864,2 тыс.
рублей» заменить словами и цифрами «2027 год- 7 379,5 тыс.рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы» цифры «11 897 353,9» заменить

2

цифрами «11 907 048,57»,  слова и цифры  «2024 год - 744 822,2 тыс. рублей»
заменить словами и цифрами «2024 год - 746 035,0 тыс. рублей», слова и
цифры «2025 год- 282 390,8 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2025
год-- 285 885,9 тыс.рублей», слова и цифры «2026 год- 280 308 тыс.рублей»
заменить словами и цифрами «2026 год- 281 779,5 тыс.рублей», слова и
цифры «2027 год- 258 264,2 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2027
год- 261 779,5 тыс.рублей», цифры «39 916,35» заменить цифрами «49
610,97», слова и цифры «2024 год — 10 172,4 тыс.рублей» заменить словами
и  цифрами «2024 год — 11 385,2 тыс.рублей», слова и цифры «2025 год- 5

490,8 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2025 год- 8 985,9

тыс.рублей», слова и цифры «2026 год- 5908 тыс.рублей» заменить словами и
цифрами «2026 год- 7 379,5 тыс.рублей», слова и цифры «2027 год- 3864,2

тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2027 год- 7 379,5 тыс.рублей»;
 в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и
инновационная экономика»:

в «Программе «Экономическое развитие и инновационная экономика»:
 строку 1.2.5. изложить в следующей редакции:

 Создание и
(или)

реконструк
ция

(модерниза
ция)

объектов
инфраструк

туры в
сфере

дорожного
строительст
ва в целях

реализации
новых

инвестицио
нных

проектов

2024

1

160990,0

0

159380,1

1609,9

0

в строке «Итого» цифру «11750224,37» заменить на цифру
«11750419,17», цифру «3264,57» заменить  на цифру «3459,37».

в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства»:
в строке 2.1.1. «Финансовая поддержка в приоритетных направлениях

развития субъектов малого и среднего предпринимательства» за 2025 год
цифру «1» заменить цифрой «0», за 2026 год цифру «1» заменить цифрой
«0», цифры «150,0» заменить цифрой «0,0», за 2027 год цифру «1» заменить
цифрой «0», цифры «150,0» заменить цифрой «0»;

в строке 2.4. «Пропаганда и популяризация предпринимательской
деятельности, развитие системы консультационной, учебно-

методологической поддержки субъектов малого и среднего

3

предпринимательства» за 2025 год цифру «50,0» заменить цифрой «90,0»,
цифру «50,0» заменить цифрой «90,0», за 2026 год цифру «100,0» заменить
цифрой «90,0», цифру «100,0» заменить цифрой «90,0»;

в строке «Итого» цифру «17424,0» заменить цифрой «17154,0», цифру
«2991,2» заменить цифрой «2721,2»;

в разделе «3. Прочие основные мероприятия, не вошедшие в
подпрограммы» в строке 3.2.2 «Стимулирование активной торговой
деятельности путем организации и проведения конкурсов «Лучшее торговое
предприятие», «Лучший работник торговли» за 2025 год цифру «0» заменить
цифрой «10,0», цифру «0» заменить цифрой «10,0», за 2026 год цифру «0»
заменить цифрой «10,0», цифру «0» заменить цифрой «10,0».
 строку «Итого» изложить в следующей редакции:

 Итого      96210,0 0 0 165,0 96045,0

В подпрограмме «Совершенствование государственного и
муниципального управления»:

в строке 4.1. «Организация предоставления государственных и
муниципальных услуг по принципу «одного окна» на базе КМКУ «МФЦ»
слова и цифры «2024- 7598,9» заменить на слова и цифры «2024 год- 8616,9»,
слова и цифры «2025 - 5440,8» заменить на слова и цифры «2025- 8563,9»,
слова и цифры «2026- 5658,0» заменить на слова и цифры «2026- 6827,5»,
слова и цифры «2027- 3355,1» заменить на слова и цифры «2027- 6827,5»;

в строке 4.4. «Организация профессиональной подготовки,
переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и
выборных должностных лиц» слова и цифры «2025- 0» заменить на слова и
цифры «2025- 60,0», слова и цифры «2026- 0» заменить на слова и цифры
«2026- 190,0», слова и цифры «2027- 100,0» заменить на слова и цифры
«2027- 190,0»;

в строке 4.8. «Наградная политика» слова и цифры «2025- 0» заменить
словами и цифрами «2025- 262,0», слова и цифры «2026- 0» заменить
словами и цифрами «2026- 262,0», слова и цифры «2027- 159,1» заменить
словами и цифрами «2027- 262,0»;

в строке 4.9. «Итого по подпрограмме» слова и цифры «2024- 7959,9»
заменить словами и цифрами «2024- 8977,9», слова и цифры «2025- 5440,8»
заменить словами и цифрами «2025- 8885,9», слова и цифры «2026- 5658,0»
заменить словами и цифрами «2026- 7279,5», слова и цифры «2027- 3614,2»
заменить словами и цифрами «2027- 7279,5»;

в строке «Итого» цифры «33515,5» заменить на цифры «43265,4».
В строке «Всего по Программе» цифру «11897353,9» заменить на

цифру 11907048,57», цифру 39916,3» заменить на цифру «49610,97».
в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы города Котовска Тамбовской области «Экономическое развитие и

4

инновационная экономика» за счет всех источников финансирования» к
муниципальной программе:

в строке «Муниципальная программа «Экономическое развитие и
инновационная экономика» за 2024 год цифры «744 822,2» заменить
цифрами «746 035,0», цифры «10 172,4» заменить цифрами «11 385,2», за
2025 год цифры «282 310,8» заменить цифрами «285 885,9», цифры «5410,8»
заменить цифрами «8985,9», за 2026 год цифры «280 308,0» заменить
цифрами «281779,5», цифры «5908,0 «заменить цифрами «7379,5», за 2027
год цифры «258 264,2» заменить цифрами «261 779,5», цифры «3864,2»

заменить цифрами «7379,5»;

в строке «Подпрограмма муниципальной программы «Развитие малого
и среднего предпринимательства» за 2025 год цифры «50,0» заменить
цифрами «90,0», за 2026 год цифры «250,0» заменить цифрами «90,0», за
2027 год цифры «240,0» заменить цифрами «90,0»;

в строке «Прочие основные мероприятия, не вошедшие в
подпрограммы» за 2025 год цифры «4 400,0» заменить цифрами «4 410,0»,
цифру «0» заменить цифрами «10,0», за 2026 год цифру «4 400,0» заменить
цифрами «4 410,0», цифру «0» заменить цифрами «10,0»;

в подпрограмме «Совершенствование государственного и
муниципального управления» за 2024 год цифры «7959,9» заменить цифрами
«8977,9», за 2025 год цифры «5440,8» заменить цифрами «8885,9», за 2026
год цифры «5658,0» заменить цифрами «7279,5», за 2027 год цифры
«3355,1», заменить цифрами «7279,5»,

в строке «соисполнитель- отдел организационной и кадровой работы
администрации города» за 2025 год цифру «0» заменить цифрами «322,0», за
2026 год цифру «0» заменить цифрами «452,0», за 2027 год цифру «259,1»
заменить цифрами «452,0»;

в приложении № 4 подпрограмма «Развития малого и среднего
предпринимательства»:

в паспорте в строке «Объёмы и источники финансирования
подпрограммы» цифры «17 424,0» заменить цифрами «17 154,0», слова  и
цифры «2025 год — 50,0 тыс.рублей» заменить словами и  цифрами «2025
год — 90,0 тыс.рублей», слова и цифры «2026 год- 250 тыс.рублей» заменить
словами и цифрами «2026 год- 90,0 тыс.рублей», слова и цифры «2027 год-

240 тыс.рублей» заменить словами и цифрами  «2027 год- 90,0 тыс.рублей»;
цифры «2 991,2» заменить цифрами «2 721,2», слова и цифры «2025 год -50,0

тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год — 90,0 тыс.рублей»,
слова и цифры «2026 год- 250,0 тыс.рублей» заменить словами и цифрами
«2026 год- 90,0 тыс.рублей», слова и цифры «2027 год- 240,0 тыс.рублей»
заменить словами и цифрами «2027 год- 90,0 тыс.рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы» цифры «17 424,0» заменить цифрами
«17 154,0», слова и цифры «2025 год — 50,0 тыс.рублей» заменить словами и
цифрами «2025 год — 90,0 тыс. рублей», слова и цифры «2026 год- 250,0

5

тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2026 год- 90,0 тыс.рублей», слова
и цифры «2027 год- 240,0 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2027

год- 90,0 тыс.рублей»,  цифры «2 991,2» заменить цифрами «2721,2», слова и
цифры «2025 год -50,0 тыс.рублей» заменить словами и  цифрами «2025 год
— 90,0 тыс.рублей», слова и цифры «2026 год- 250,0 тыс.рублей» заменить
словами и цифрами «2026 год- 90,0 тыс.рублей», слова и цифры «2027 год-

240,0 тыс.рублей» заменить словами и цифрами «2027 год- 90,0 тыс.рублей»;
в приложении № 5 подпрограмма «Совершенствование

государственного и муниципального управления»:
в паспорте в строке «Объёмы и источники финансирования

подпрограммы» слова и цифры «2024 год- 7959,9» заменить словами и
цифрами «2024- 8977,9», слова и цифры «2025 год-  5440,8» заменить слова и
цифрами «2025 год- 8885,9», слова и цифры «2026 год- 5658,0» заменить
словами и цифрами «2026 год- 7279,5», слова и цифры «2027 год- 3614,2»
заменить словами и цифрами «2027 год- 7279,5»;

в строке «Итого» цифры «33 515,5» заменить цифрами «43 265,4».
 2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области Д.Г.
Галцынова.

Первый заместитель главы
администрации города Котовска
Тамбовской области                                                                      А.В. Плаксин